maestro Biasio dal Gomfo libre 

1533 marzo 3 1 , [Mantova] . 

Ricevuta e pagamento per pezzi di oro. 

ASMN, Autografi, b.  7, c .  444r. 

A dì 28 de marzo 1533 . 

38 soldi 
8 soldi Covo 
8 soldi 
4 soldi 
7 soldi 
4 soldi 
y 
5 
5 
4 
3 

6 
3 
6 8 
3 
4 
l soldi lO  Covo 

soldi lO  
35 soldi a Donino 

7 soldi a messer 
Iulio 

2 soldi 5 
a.m. l. 

Messer Vicenzo, Racanati ha hauto dal battioro cimquecento pezi d'oro 
per fare un'altra cuna, 500. 
Iulio Romano. 
A dì 3 1  marzo contanti a lui libre XXVI soldi V. 

d.f 
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1533 aprile 2 ,  Mantova. 

Gian Giacomo Calandra, castellano e segretario, a Federico II Gonzaga, duca 

di Mantova. 
Cavalli dipinti da Lorenzo Costa. 

ASMN, A.G. ,  b .  2919 ,  c .  89r.-v. 

( . . .  ) . Ho fatto vedere a messer Hippolito quanto vostra excellentia com
mette circa quelli cavalli retratti per maestro Lorenzo ( . . . ) .  

a.m.l. 

1533 aprile 5 ,  Mantova. 

Investitura di bottega a maestro Bernardino de Gilbertis da parte del primice

riato di S .  Andrea. 

ASDMN, Archivio S. Andrea, C atastro Fozia I, cc. 180v. -181v .  

In Christi nomine amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo 
quingentesimo trigesimo tertio; indictione sexta, tempore sere�ssimi prin
cipis et domini domini Caroli, �ivi.na sibi f.ave?-te clem�ntla �ornano
rum imperatoris et semper augusti, die sabbati qumto mer:si� apr�s .. Man: 
tuae et in domo habitationis infrascripti reverendi dçmmi archidiacom 
sita in centrata Monticellorum Alborum, praesentibus Antonio filio Phi
lippi Colombani, cive et ha?itatore �antu�e �n co�t�ata .rv:-onticello:�m 
Alborum, servitore praefatl reverendi dommi archidiacom, ( . . .  ) ,  .Phih�
po filio Baptistae Tonini de Ost��no, servitore pra�fati rev��end1 domi
ni archidiaconi et Bartholomeo filio quondam Ioanms Ferrarn della Volta 
oliario testibus omnibus notis et idoneis ad infrascripta omnia et singu
la voc�tis specialiter et rogatis . Ibique reverendus et clarissimus iuris 
utriusque doctor dominus Alexander de Gablonetis, ar�hid�aconus man
tuanus ducalis senator et in hac parte curator, commissarms et locum
tenens �eneralis reverendi domini Ioannis Mariae de Gonzaga honorandi 
primicerii ecclesiae collegiatae Sancti Andreae de Man�ua.' n�m.ine .et 
vice praedicti domini primicerii et eius successorum ac dicti pnmicena
tus, habito prius maturo colloquio cum magnifico domino �arolo.de Bo
nenia, massario generali civitatis Mantuae, magnifico domm� �Ierony
mo de Frambertis et magnifico domino Iulio Romano, supenonbus fa
bricae Sancti Andreae de Mantua et qui consenserunt et consensum suum 
praestiterunt faciendi praesentem investituram, confitendo prius se ha-
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buisse et recepisse ab infrascripto investito ununi ducatum auri et in 
auro pro honorantia praesentis investiturae, cum quadam charta, quam 
in suis tenebat manibus, auctoritate novae concessionis et investiturae 
investivit hinc ad novem annos proxime futuros, et successive ad reno� 
vandum huiusmodi investituram, de novennio in novennium, magistrum 
Bernardinum filium quondam Ioannis de Gilbertis, muratorem civem 
et habitatorem Mantuae in centrata Pusterlae, ibi praesentem stipùlan
tem pro se et haeredibus suis, de una apotheca seu statione, posita in 
civitate Mantuae in centrata Leopardi apud ecclesiam Sancti Andreae 
e�rediendo de dieta ecclesia in capite scalae a manu sinistra, longitudi
ms usque ad columnas inclusive brathiorum sexdecim et latitudinis in 
faciata brachiorum undecim, penes illos del Cervetta a primo et secun
do, viam seu plateam a tertio, ecclesiam praedictam Sancti Andreae a 
quarto, salvis aliis confinibus verioribus si qui forent dictae petiae ter
rae. Ad habendum, tenendum et possidendum, uti, frui et gaudendum, 
meliorandum semper et non peiorandum dictam petiam terrae, una cum 
?mr:ibus et �ingulis suis iuribus, usibus, usantiis et pertinentiis usque 
m viam pubhcam. Et ad dandum, reddendum et solvendum pro affictu 
et nomine affictus dictae petiae terrae ducatos sex auri ad rationem sol
dorum nonaginta trium pro ducato. Quem quidem affictum dictus in
vestitus per se et haeredes suos promisit et promittit praefa�o reveren
do domino archidiacono et mihi notario infrascripto uti publicae perso
nae praesentibus, stipulantibus nomine et vice praefati reverendi domi
ni primicerii et eius successorum, dare, solvere et effectu numerare hoc 
modo, videlicet ducatos quinque praefato reverendo domino primicerio 
et successoribus suis et ducatum unum sacristiae praefatae ecclesiae Sancti 
Andreae annuatim in festo nativitatis domini nostri Iesu Christi vel in
fr� eius oct�va, sub �oena dupli dicti affictus solenni stipulatione prae
missa, duphque ommum damnorum interesse et expensarum litis et ex
tra; et sub obligatione omnium suorum bonorum praesentium et futu
rorum, incipiendo primam solutionem in festo nativitatis domini nostri 
Iesu Christi proxime futuro et tenutam et corporalem possessionem dictae 
petiae terrae, quam dictus investitus habere dixit et confessus fuit, ipse 
dominus curator dicto nomine sibi noviter et pienissime confirmavit . 
Hoc enim pacto inter ipsas partes facto et solenni stipulatione vallata, 
videlicet quod ipse magister Bernardinus non possit nec valeat amovere 
nec amoveri facete pilastrum existens intus dictam apothecam sine ex
pressa licentia presidentium dictae fabricae; et praesentem investituram 
eu� omJ?-ib�s et singulis in praesenti instrumento contentis, appositis 
et msert1s, Ipse reverendus dominus curator, commissarius et locumte
nens, nomine et vice praefati reverendi domini primicerii et eius sue-
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cessorum, promisit et promittit dicto investito ibi praesenti, stipulanti 
pro se et haeredibus suis, perpetuo firmam, ratam et gratam habere, te-
nere, attendere et observare et in aliquo non contrafacere vel contrave-
nire per se vel per alium seu alios aliqua ratione vel causa, modo et inge-
nio, de iure vel de facto, sub obligatione omnium reddituum et introi-
tuum dicti primiceriatus praesentium et futurorum; rogantes dictae partes 
me notarium infrascriptum quatenus de praemissis omnibus et singulis 
duo unius eiusdemque tenoris publica conficiam instrumenta partibus 
ipsis danda expensis tamen dicti investiti. 
Ego Sanctinus filius quondam Bartholomei de Foziis, civis Mantuae pu-
blicus imperiali auctoritate notarius, suprascriptis omnibus et singulis 
praesens fui t et rogatus scribere seri p si. (. . .  ) .